

2018年11月8日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,363	58.7%	1,389	34.5%	274	6.8%	4,027
鉱業	5,088	50.5%	4,585	45.5%	410	4.1%	10,083
建設業	48,893	57.3%	32,377	38.0%	4,007	4.7%	85,278
食料品	61,878	55.5%	44,995	40.4%	4,524	4.1%	111,397
繊維製品	9,043	57.7%	5,653	36.1%	970	6.2%	15,665
パルプ・紙	3,748	46.3%	3,986	49.3%	355	4.4%	8,088
化学	99,834	53.5%	77,271	41.4%	9,425	5.1%	186,531
医薬品	92,594	60.8%	51,481	33.8%	8,294	5.4%	152,369
石油・石炭製品	13,956	57.1%	9,028	37.0%	1,443	5.9%	24,427
ゴム製品	13,491	49.4%	12,267	45.0%	1,525	5.6%	27,283
ガラス・土石製品	36,997	55.1%	25,817	38.5%	4,299	6.4%	67,113
鉄鋼	12,880	49.9%	11,793	45.7%	1,159	4.5%	25,833
非鉄金属	14,734	55.8%	10,319	39.1%	1,360	5.1%	26,413
金属製品	28,006	52.7%	22,676	42.6%	2,509	4.7%	53,190
機械	90,047	51.5%	77,150	44.1%	7,794	4.5%	174,992
電気機器	258,583	54.1%	192,937	40.4%	26,389	5.5%	477,910
輸送用機器	82,650	53.8%	62,765	40.9%	8,089	5.3%	153,505
精密機器	30,222	58.1%	18,465	35.5%	3,352	6.4%	52,039
その他製品	55,572	53.2%	36,416	34.8%	12,511	12.0%	104,499
電気・ガス業	19,744	57.9%	12,551	36.8%	1,833	5.4%	34,128
陸運業	31,270	53.3%	25,046	42.7%	2,365	4.0%	58,680
海運業	3,813	54.3%	2,839	40.4%	369	5.3%	7,021
空運業	5,574	59.2%	3,364	35.7%	479	5.1%	9,417
倉庫・運輸関連業	1,693	55.0%	1,238	40.2%	149	4.8%	3,080
情報・通信業	191,962	63.0%	94,537	31.0%	18,427	6.0%	304,926
卸売業	61,819	62.8%	31,946	32.5%	4,631	4.7%	98,396
小売業	100,637	51.6%	76,054	39.0%	18,503	9.5%	195,195
銀行業	106,299	57.1%	70,590	37.9%	9,256	5.0%	186,145
証券、商品先物取引業	13,656	52.7%	10,948	42.3%	1,287	5.0%	25,892
保険業	17,442	50.5%	15,587	45.1%	1,511	4.4%	34,539
その他金融業	14,312	61.0%	8,153	34.8%	993	4.2%	23,459
不動産業	37,813	55.0%	28,736	41.8%	2,201	3.2%	68,750
サービス業	105,244	60.5%	61,193	35.2%	7,545	4.3%	173,982
その他(33業種外)	202,703	66.4%	90,287	29.6%	12,138	4.0%	305,127

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。